
Nachkommen von Jean Klingen

Generation 1

1. JEAN1 KLINGEN . Er verstarb am 28 Mai 1797. Er hat MARIA MARGARETHA KNORS geheiratet. Sie
verstarb am 10 Mrz 1815.

Jean Klingen und Maria Margaretha Knors hatten folgendes Kind:

+2. i. GERHARD2 KLINGEN wurde im Jahr 1756 in Wegberg geboren. Er verstarb am 31
Okt 1811 in Dülken. Er hat ANNA GERTRUD BERRISCHEN geheiratet. Sie wurde am
04 Okt 1770 in Dülken Langestraß geboren. Sie verstarb am 09 Sep 1838 in
Dülken.

Generation 2

2. GERHARD2 KLINGEN (Jean1) wurde im Jahr 1756 in Wegberg geboren. Er verstarb am 31 Okt 1811
in Dülken. Er hat ANNA GERTRUD BERRISCHEN geheiratet. Sie wurde am 04 Okt 1770 in Dülken
Langestraß geboren. Sie verstarb am 09 Sep 1838 in Dülken.

Gerhard Klingen und Anna Gertrud Berrischen hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANNES3 KLINGEN wurde am 16 Jan 1798 in Dülken Blauestein geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1867 in Dülken. Er heiratete Sybille Christina Siemes, die
Tochter von Johann Siemes und Barbara Boeken, am 01 Feb 1820 in Dülken. Sie
wurde am 29 Aug 1795 in Dülken Busch geboren. Sie verstarb am 01 Dez 1865 in
Dülken.

4. ii. FERDINAND KLINGEN wurde am 18 Nov 1799 in Dülken Blaustein geboren.

+5. iii. ANNA MARGARETHA KLINGEN wurde am 13 Mai 1802 in Dülken Blaustein geboren.
Sie verstarb am 12 Jul 1845 in Dülken. Sie heiratete Gerhard Heinrich Nieland, der
Sohn von Josef Nieland und Elisabeth Marfeld, am 29 Apr 1839 in Dülken. Er
wurde am 18 Jun 1809 in Südlohn geboren. Er verstarb am 16 Apr 1863 in Dülken.

+6. iv. HERMANN JOSEPH KLINGEN wurde am 11 Okt 1804 in Dülken Blaustein geboren. Er
verstarb am 27 Jan 1856 in Dülken. Er heiratete Anna Margaretha Buscher, die
Tochter von Johann Peter Buscher und Anna Catharina Klingen, am 28 Jan 1850 in
Dülken. Sie wurde am 26 Jul 1816 in Breyell geboren.

7. v. FRANZ JACOB KLINGEN wurde am 26 Mai 1807 in Dülken geboren.

8. vi. WILHELMINA PETRONELLA KLINGEN wurde am 23 Apr 1810 in Dülken
Priehausenpforte geboren.

Generation 3

3. JOHANNES3 KLINGEN (Gerhard2, Jean1) wurde am 16 Jan 1798 in Dülken Blauestein geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1867 in Dülken. Er heiratete Sybille Christina Siemes, die Tochter von Johann
Siemes und Barbara Boeken, am 01 Feb 1820 in Dülken. Sie wurde am 29 Aug 1795 in Dülken
Busch geboren. Sie verstarb am 01 Dez 1865 in Dülken.

Johannes Klingen und Sybille Christina Siemes hatten folgende Kinder:

+9. i. ANNA GERTRUD4 KLINGEN wurde am 10 Mai 1820 in Dülken Langenstraße geboren.
Sie verstarb am 26 Feb 1847 in Dülken. Sie heiratete Virgil August Brühl, der Sohn
von Heinrich Wilhelm Brühl und Anna Sibilla Giehlen, am 12 Apr 1842 in Dülken. Er
wurde im Jahr 1812 in Brüggen geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1873 in Dülken.

10. ii. BARBARA WILHELMINA KLINGEN wurde am 28 Okt 1821 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1849 in Dülken.

11. iii. MARGARETHA HENRIETTA KLINGEN wurde am 10 Dez 1823 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 18 Jul 1825 in Dülken.

12. iv. HERMANN JOSEPH KLINGEN wurde am 11 Mrz 1826 in Dülken Langenstraße
geboren.

13. v. FRANZ JACOB KLINGEN wurde am 26 Jan 1828 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 27 Apr 1847 in Dülken.
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Generation 3 (Fortsetzung)

14. vi. CARL REINOLD KLINGEN wurde am 19 Feb 1830 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 29 Jun 1848 in Dülken.

+15. vii. PETER HEINRICH KLINGEN wurde am 23 Dez 1831 in Dülken Langenstraße geboren.
Er verstarb am 10 Mrz 1900 in Dülken Marktstraße 9. Er heiratete Wilhelmina
Christina Willet, die Tochter von Hubert Finanz Villet und Anna Catharina Agnes
Uemmelen, am 18 Nov 1868 in Dülken. Sie wurde am 03 Apr 1844 in Neersen
geboren. Sie verstarb am 16 Apr 1896 in Dülken Nordgraben 29.

16. viii. HEINRICH JOSEF KLINGEN wurde am 02 Feb 1834 in Dülken geboren. Er heiratete
Maria Helena Carolina Fretz, die Tochter von Mathias Fretz und Gudula Paulina
Zambra, am 26 Feb 1870 in Dülken. Sie wurde am 21 Dez 1829 in Hürtgen
geboren.

17. ix. HEINRICH JOSEPH KLINGEN wurde am 02 Feb 1834 in Dülken Langenstraße
geboren.

18. x. JOSEPH KLINGEN wurde im Jahr 1835 in Dülken geboren. Er verstarb am 31 Mrz
1871 in Dülken. Er hat ELVIRA FRITZ geheiratet.

19. xi. CORNELIUS KLINGEN wurde am 23 Sep 1836 in Dülken Langenstraße geboren.

20. xii. FRIEDRICH WILHELM KLINGEN wurde am 06 Mrz 1839 in Dülken Blauesteinstraße
geboren. Er verstarb am 15 Jul 1863 in Dülken.

5. ANNA MARGARETHA3 KLINGEN (Gerhard2, Jean1) wurde am 13 Mai 1802 in Dülken Blaustein
geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1845 in Dülken. Sie heiratete Gerhard Heinrich Nieland, der Sohn
von Josef Nieland und Elisabeth Marfeld, am 29 Apr 1839 in Dülken. Er wurde am 18 Jun 1809 in
Südlohn geboren. Er verstarb am 16 Apr 1863 in Dülken.

Gerhard Heinrich Nieland und Anna Margaretha Klingen hatten folgende Kinder:

+21. i. ANNA GERTRUD4 NIELAND wurde am 20 Jun 1840 in Dülken Kirchstraße geboren.
Sie verstarb am 28 Jul 1897 in Dülken Gasstraße 2. Sie heiratete Friedrich Gater,
der Sohn von Johann Peter Gater und Luzia Imhoff, am 29 Okt 1866 in Dülken. Er
wurde am 11 Okt 1839 in Dülken Langenstraße geboren.

22. ii. TOCHTER NIELAND wurde am 14 Okt 1842 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14
Okt 1842 in Dülken.

23. iii. JOSEPH FERDINAND NIELAND wurde am 07 Feb 1845 in Dülken geboren. Er verstarb
am 06 Jul 1845 in Dülken.

6. HERMANN JOSEPH3 KLINGEN (Gerhard2, Jean1) wurde am 11 Okt 1804 in Dülken Blaustein geboren.
Er verstarb am 27 Jan 1856 in Dülken. Er heiratete Anna Margaretha Buscher, die Tochter von
Johann Peter Buscher und Anna Catharina Klingen, am 28 Jan 1850 in Dülken. Sie wurde am 26
Jul 1816 in Breyell geboren.

Hermann Joseph Klingen und Anna Margaretha Buscher hatten folgendes Kind:

24. i. ANNA MARIA JOSEPHINA4 KLINGEN wurde am 22 Jul 1851 in Dülken Domhof 68
geboren. Sie heiratete Peter Joseph Alberts, der Sohn von Mathias Alberts und
Christina Willemsen, am 27 Mai 1872 in Dülken. Er wurde am 07 Sep 1838 in
Josum geboren.

Generation 4

9. ANNA GERTRUD4 KLINGEN (Johannes3, Gerhard2, Jean1) wurde am 10 Mai 1820 in Dülken
Langenstraße geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1847 in Dülken. Sie heiratete Virgil August Brühl,
der Sohn von Heinrich Wilhelm Brühl und Anna Sibilla Giehlen, am 12 Apr 1842 in Dülken. Er
wurde im Jahr 1812 in Brüggen geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1873 in Dülken.

Virgil August Brühl und Anna Gertrud Klingen hatten folgende Kinder:

25. i. JACOBINA JOSEPHINA5 BRÜHL wurde am 05 Sep 1846 in Dülken Blauestein 68
geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1847 in Dülken.

26. ii. JOHANN AUGUST BRÜHL wurde am 07 Mrz 1844 in Dülken in der Langenstraße
geboren. Er verstarb am 08 Jan 1845 in Dülken.
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Generation 4 (Fortsetzung)

27. iii. HENRIETTA WILHELMINA BRÜHL wurde am 16 Jul 1842 in Dülken Langenstraße
geboren.

15. PETER HEINRICH4 KLINGEN (Johannes3, Gerhard2, Jean1) wurde am 23 Dez 1831 in Dülken
Langenstraße geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1900 in Dülken Marktstraße 9. Er heiratete
Wilhelmina Christina Willet, die Tochter von Hubert Finanz Villet und Anna Catharina Agnes
Uemmelen, am 18 Nov 1868 in Dülken. Sie wurde am 03 Apr 1844 in Neersen geboren. Sie
verstarb am 16 Apr 1896 in Dülken Nordgraben 29.

Peter Heinrich Klingen und Wilhelmina Christina Willet hatten folgende Kinder:

28. i. RICHARD HEINRICH5 KLINGEN wurde am 05 Mrz 1876 in Dülken Marktstraße 19
geboren. Er verstarb am 17 Okt 1967 in Steinbach Kreis Künzelsau.

29. ii. JOHANN KLINGEN wurde am 01 Mai 1873 in Dülken geboren.

30. iii. MARIA CAROLINA KLINGEN wurde am 29 Okt 1869 in Dülken geboren.

21. ANNA GERTRUD4 NIELAND (Anna Margaretha3 Klingen, Gerhard2 Klingen, Jean1 Klingen) wurde am
20 Jun 1840 in Dülken Kirchstraße geboren. Sie verstarb am 28 Jul 1897 in Dülken Gasstraße 2.
Sie heiratete Friedrich Gater, der Sohn von Johann Peter Gater und Luzia Imhoff, am 29 Okt 1866
in Dülken. Er wurde am 11 Okt 1839 in Dülken Langenstraße geboren.

Friedrich Gater und Anna Gertrud Nieland hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA MARGARETHA EMMA5 GATER wurde am 15 Apr 1869 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 16 Jul 1940 in Süchtelner Straße 79. Sie heiratete Peter Cornelius
Verhufen am 08 Okt 1895 in Dortmund.

32. ii. MARIA PAULA GATER wurde am 04 Jun 1867 in Dülken geboren. Sie verstarb am 19
Mai 1890 in Dülken Kirchstraße 15.

33. iii. FRIEDRICH CARL ANTON GATER wurde am 24 Mrz 1871 in Dülken geboren. Er
verstarb im Jahr 1930 in Zürich No. 237.
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